



OPOLE

Prezydent Miasta Opola

OR-I.152.20.2019

Opole, dnia 08 stycznia 2020r.

Dotyczy: petycji w sprawie wsparcia działań Mieszkańców zmierzających do cyt. „cofnięcia pozwolenia na działalność spółki Eko-Top, dzierżawiącej Spalarnię Odpadów Medycznych i Weterynaryjnych w Opolu i raz na zawsze zamknięcie tej spalarni, z powodu poważnego zagrożenia jakie stwarza dla środowiska oraz zdrowia i życia mieszkańców Opola”.

W odpowiedzi na petycję wniesioną do Prezydenta Miasta Opola w dniu 16.12.2019r., w trybie ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach [t.j. Dz.U. 2018r. poz.870], przez Opolski Społeczny Komitet „Mieszkańcy przeciw spalarni” (wskazany adres do korespondencji jw.), niniejszym udziela się odpowiedzi jak poniżej.

Wskazać na wstępie należy na aktualne okoliczności dot. spornej instalacji – Spalarni Odpadów Medycznych i Weterynaryjnych w Opolu, usytuowanej przy ul. Witosa w Opolu oraz na ogólne możliwości jej funkcjonowania.

Aktualnie (od kilku lat) właścicielem spornej instalacji, jak i terenu na którym pozostaje ona usytuowana, jest Uniwersytet Opolski. Instalacja spalarni przekazana została w nieodpłatne użytkowanie na czas nieokreślony jednostce Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu.

W dniu 17.12.2019r., na oficjalnej stronie internetowej Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu podano informację o całkowitym wyłączeniu z użytkowania instalacji termicznej utylizacji odpadów medycznych. Informacja powyższa, powtórzona została w dniu 27.12.20219r., na profilu USK w Opolu na portalu społecznościowym Facebook (<https://pl-pl.facebook.com/SzpitalKlinicznywOpolu>).

Decyzja jw. aktualnego Właściciela spornej instalacji zgodna jest z oczekiwaniami i działaniami podejmowanymi przez Mieszkańców, tym samym złożona petycja ze względu na meritum staje się nieaktualna.

Niezależnie od powyższego niezmiennie wskazuje się i podkreśla, że z punktu widzenia ochrony środowiska, w tym zdrowia człowieka, Prezydent Miasta Opola nie posiadał i nie posiada nadal uprawnień, ani innych podstaw prawnych do zamknięcia, czy do likwidacji instalacji. W odniesieniu do istniejącej instalacji bowiem, zastosowanie ma przepis art.364 ustawy *Prawo ochrony środowiska*, który stanowi:

„Jeżeli działalność prowadzona przez podmiot korzystający ze środowiska albo osobę fizyczną powoduje pogorszenie stanu środowiska w znacznych rozmiarach lub zagraża życiu lub zdrowiu ludzi, wojewódzki inspektor ochrony środowiska wyda decyzję o wstrzymaniu tej działalności w zakresie, w jakim jest to niezbędne dla zapobieżenia pogorszenia stanu środowiska”.

Jak z cytowanego przepisu wynika, organem właściwym i uprawnionym do zamknięcia spornej instalacji jest tylko i wyłącznie wojewódzki inspektor ochrony środowiska, przy udziale Marszałka Województwa Opolskiego jako organu ochrony środowiska (w przedmiotowym przypadku).

Nadto, niepodważalne jest, że o sposobie zarządzania nieruchomością, bądź prowadzenia instalacji usytuowanej na nieruchomości, jednakże zgodnym z obowiązującymi przepisami prawa, decyduje jej właściciel i tylko właściciel (lub użytkownik) poprzez zawarcie stosownych umów. Władze Miasta nie mają uprawnień do kwestionowania tych umów, ani też nie dysponują żadnym narzędziem do ich rozwiązywania.

Wobec powyższego, w wyniku interwencji społecznych składanych w ostatnim czasie dot. spornej instalacji, Prezydent Miasta Opola mógł wykazać i wykazywał zaangażowanie o charakterze społecznym i występował do Marszałka Województwa Opolskiego jako organu ochrony środowiska oraz do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska jako organu kontrolno-pomiarowego, z prośbą o podjęcie działań zgodnych z posiadanymi kompetencjami, o czym każdorazowo informował Mieszkańców.



Prezydent Miasta

Arkadiusz Wiśniewski